
EXEKUTORSKÝ ÚŘAD BŘECLAV, Mgr. Marcela Petrošová, soudní exekutor 
17. listopadu č.p. 2995/1a, Břeclav, 690 02

tel. + 420 734 575 740, + 420 734 575 741, + 420 734 575 742, e-mail: podatelna@exekucebreclav.cz
úřední dny: Po, St 8:00-12:00 13:00-16:00, podatelna: Po – Pá 8:00–12:00  13:00-14:00, 

pokladní hodiny: Po - Čt 8:00-12:00 13:00-14:00, Pá 8:00-12:00
www.exekucebreclav.cz , ID datové schránky: r4dsxd7

 Č.j. 160 EX 1032/13-62
Ev.č. opr. : 00118887

U  S  N  E  S  E  N  Í

Mgr. Marcela Petrošová, soudní exekutor Exekutorského úřadu  Břeclav se sídlem  17. listopadu č.p.
2995/1a, Břeclav, 690 02, která převzala exekuční řízení, jehož vedením byla původně pověřena JUDr. Emilie
Čenovská, soudní exekutor Exekutorského úřadu Strakonice se sídlem Heydukova 349, 386 02 Strakonice na
základě Usnesení o nařízení exekuce, které vydal Okresní soud v Českém Krumlově dne 17.03.2010 pod č. j. 19
Nc  504/2010-10 podle  pravomocného  a  vykonatelného  platebního  rozkazu Okresního  soudu  v  Českém
Krumlově ze dne 22.09.2009, č.j. 15 EC 699/2009-6   k uspokojení pohledávky  
oprávněného Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23, 
Praha, PSČ: 186 00,  IČ: 63998530, práv. zast. advokátem Mgr. Ľubomír Vdovec, se sídlem Hlinky 135/68, 
Brno, PSČ: 603 00,  IČ: 71457801
proti povinnému Ludvík Černý, bytem Kaplice-nádraží č.p. 12, Střítež, PSČ: 382 42, RČ: 581222/0755,
zemřel dne: 08.11.2012
ve výši 4.877,- Kč s příslušenstvím
rozhodl 

t  a  k  t  o:

I. Exekuce vedená u soudního exekutora na základě Usnesení o nařízení exekuce, které vydal Okresní soud v 
Českém Krumlově dne 17.03.2010 pod č. j. 19 Nc 504/2010-10  s e   z a s t a v u j e.

II. Oprávněné, povinnému ani soudnímu exekutorovi se náhrada nákladů řízení nepřiznává.

O d ů v o d n ě n í:

Usnesením, které vydal Okresní soud v Českém Krumlově dne 17.03.2010 pod č. j. 19 Nc 504/2010-10
byla  nařízena exekuce na majetek povinného.  Provedením exekuce byla  pověřena JUDr.  Emilie  Čenovská,
soudní exekutor Exekutorského úřadu Strakonice. Po nařízení exekuce pak ve smyslu ustanovení § 44b odst. 1
exekučního řádu, v platném znění, došlo ke změně exekutora a k převzetí exekuce novým exekutorem, a to Mgr.
Marcelou Petrošovou, soudním exekutorem Exekutorského úřadu Břeclav.

V průběhu  exekuce  bylo  zjištěno,  že  povinný  dne  08.11.2012  zemřel.  Dědické  řízení  vedené  u
Okresního soudu v Českém Krumlově pod sp. zn. 16 D 516/2012 bylo skončeno po právní moci rozvrhového
usnesení  č.j.  16 D 516/2012 - 2157,  kdy dle ust.  § 277 z.ř.s.  platí,  že pohledávky, jimž odpovídá pasivum
pozůstalosti, zanikají dnem skončení řízení o pozůstalosti (§ 276 odst. 2) v takovém rozsahu, v jakém nebyly
uspokojeny z výtěžku zpeněžení majetku likvidační podstaty; to platí i tehdy, jestliže věřitel svoji pohledávku
nepřihlásil. 

V daném případě povinný pozbyl v průběhu exekučního řízení způsobilost mít práva a povinnosti (§ 7
odst. 2 občanského zákoníku) a tím i způsobilost být účastníkem řízení (§ 19 o.s.ř.), přičemž nezanechal žádné
dědice a tedy žádné procesní nástupce.

Dle § 52 (1) e.ř. nestanoví-li tento zákon jinak, použijí se pro exekuční řízení přiměřeně ustanovení
občanského soudního řádu;  dle  § 52 (2)  e.ř.  nestanoví-li  tento zákon jinak,  je  exekutor  oprávněn vykonat
všechny úkony, které občanský soudní řád a další právní předpisy jinak svěřují při provedení výkonu rozhodnutí
soudu, soudci, vykonavateli nebo jinému zaměstnanci soudu.

Podle § 103 o.s.ř. soud kdykoli za řízení přihlíží k tomu, zda jsou splněny podmínky, za nichž může
rozhodnout ve věci samé (podmínky řízení); dle § 104 (1) o.s.ř. jde-li o takový nedostatek podmínky řízení,
který nelze odstranit, soud řízení zastaví.

Podle § 107 odst. 2 o.s.ř. ztratí-li způsobilost být účastníkem řízení fyzická osoba a umožňuje-li povaha
věci pokračovat v řízení, jsou procesním nástupcem, nestanoví-li zákon jinak, ti, kteří vstoupili do práva nebo
povinnosti, o něž v řízení jde.

Podle § 107 odst. 5 o.s.ř. neumožňuje-li povaha věci v řízení pokračovat, soud řízení zastaví.
Podle ust.§ 55b odst. 2 e.ř. nestanoví–li exekuční řád jinak, rozhoduje exekutor usnesením.  
O nákladech účastníků řízení bylo rozhodnuto podle ust. § 89 věta první e.ř., kdy náklady účastníků

řízení hradí ten, který zastavení zavinil, v tomto případě je to osoba povinného; jelikož však s ohledem na úmrtí
povinného  neexistuje  osoby,  které  by  bylo  možno  povinnost  k náhradě  uložit,  nebyla  náhrada  nákladů
oprávněné přiznána.

Soudnímu exekutorovi nebyly náklady exekuce přiznány, jelikož tento jejich náhradu nepožadoval.



P o u č e n í : Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k soudu II. stupně, 
         prostřednictvím podepsaného soudního exekutora (§ 55c odst. 1 a odst. 4 e.ř.). 

V Břeclavi dne 11.04.2024          Mgr. Marcela Petrošová
soudní exekutor


	Č.j. 160 EX 1032/13-62
	U S  N E S  E N Í

		2024-04-11T12:10:25+0200




